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هشدار به محور صهیونیستی – غربی 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه در نشست خبری 
دیــروز )دوشــنبه( خــود، بــه تشــریح آخریــن مواضع 
جمهوری اســلامی درباره تحولات در ســرزمین های اشغالی 
پرداخت. در ادامه مهم ترین محورهای این نشست  را می خوانید.
 درصورت تداوم جنایات جنگی رژیم صهیونیســتی، امکان 

گسترش جنگ وجود دارد.
 تهدید به اســتفاده از بمب اتم علیه مردم غزه باید با جدیت 
مورد توجه قرارگیرد. این تهدید را تضعیف کننده سیستم منع 
ســلاح های کشــتارجمعی می دانیم و امیدواریم این موضوع 
به صورت »جدی« و »فوری« مورد توجه شــورای امنیت قرار 

گیرد.
  اتهام زنی آمریکایی ها به ایران، در مسیر تلاش های دولت این 

کشور برای انحراف افکارعمومی است.
  ایران هیچ گاه به دوســتان خود امر و نهی نداشــته و ندارد. 
همانطور که حماس و دیگران اعلام کردند، عملیات اخیر آنها 

تصمیمی کاملا فلسطینی بوده است.
  جنایــات جنگی رژیم صهیونیســتی باید مــورد پیگیری 
بین المللی قرار گیرد و حتماً باید کمیته  تخصصی حقیقت یابی 
به منظور مستندســازی جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه 

تشکیل شود.
  ایران دیدگاه خود را مبنی بر تشــکیل کمیته حقیقت یاب 
پیگیری می کند؛ نباید جنایتکاران از کیفر جنایات خود مصون 

بمانند.
  ایران با سازمان ملل و دبیرکل آن سازمان رایزنی و مکاتبه 
خواهد داشت و حمایت دولت های غربی از رژیم صهیونیستی را 
باید به عنوان تهدیدی جدی علیه صلح بین الملل قلمداد کرد.

  آمریکا در موضوع بحران فلسطین یک دولت بی طرف نیست، 
»یک طرف بحران« است و باید تکلیف خود را روشن کند.

 کشورهای اســلامی باید اقدام های جدی برای پایان دادن 
به جنایت های رژیم صهیونیستی در ســرزمین های اشغالی 

انجام دهند.

حضرت آیت الله خامنه ای، رهبرمعظم انقلاب پیش از ظهر دیروز )دو شنبه( در دیدار 
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق و هیأت همراه، با قدردانی از مواضع خوب 
و قوی دولت و ملت عراق در حمایت از مردم غزه، بر لزوم افزایش فشارهای سیاسی 

دنیای اسلام به آمریکا و رژیم صهیونیستی برای توقف کشتار مردم غزه تأکید کردند و گفتند: کشور 
عراق به عنوان یک کشور مهم در منطقه، می تواند در این زمینه نقش ویژه ای داشته باشد و یک خط 

جدید را در دنیای عرب و جهان اسلام به وجود آورد.

آمریکاشریکجنایتهاست
رهبرمعظم انقلاب در دیدار نخست وزیر عراق تأکید کردند

 
بعــد از 20 ســال حضــور در عــراق حتــی 
امنیت خود را برقرار نکرده اند.اما دلیل 
زمانی هــم دارد وقتی در فــرودگاه بغداد 
ترور می کنی، طبیعی است که در همین  
مــکان احســاس ناامنــی کنــی و احتمال 

مرگ را جدی بدانی.

 
افول قدرت آمریکا...

یه زمان تــو روز روشــن بــدون اطلاع شــاه 
ایران، میومدن جلســه میزاشــتن وسط 
تهران الان شــبانه با جلیقه ضــد گلوله و 
چراغ خاموش میان عراق! فک کنم اگه 

ایران بیان باید با پوشک بیان!
#اقتدار_پوشالی

 
آره تــو منطقــه مــا میاییــن قایمکــی و 
چــراغ خاموش،شــبونه بیاییــن و جلیقه 
ضدگلوله هــم بپوشــید چون هــر لحظه 

ممکنه یه بلایی سرتون بیاد...
گذشت اون زمان که ابرقدرت بودین.

عکس نوشت

دیدارمقامارشدطالبانباوزیرکشور
ملا عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی رئیس الوزرای 
حکومت طالبان کــه از ۱۳آبــان در رأس هیأتی 
عالی رتبه وارد تهران شــده، روز دوشنبه با احمد 

وحیدی، وزیر کشور دیدار کرد./عکس ها: ایرنا

خبرسازان

تیتر خبر

توصیهقاضیالقضاتبهرسانهملی
غلامحســین محســنی اژه ای، رئیس 
قوه قضاییه در نشست شورای عالی این 
قوه، رسانه ملی را از دستگاه های اثرگذار 
در ارتقای فرهنگ عمومی دانست و گفت: 

چنانچه این دستگاه فرهنگ ساز غفلت و خود حاشیه آفرینی 
کند، پیامد های نامطلوبی در جامعه ایجاد می شود./میزان

فصلجدیدروابطتجاریایرانوچین
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در 
همایش تجاری ایران و چین با بیان اینکه 
فصل جدیدی از روابط تجاری 2 کشــور 
آغاز شده است، گفت: مصمم هستیم موانع 

موجود در مسیر همکاری شــرکت های ایرانی و چینی را رفع 
کنیم./پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

کاهشمدتدورهسربازی؟
سیدمحسن دهنوی، عضو هیأت رئیسه 
مجلس اعلام کــرد کمیســیون تلفیق 
برنامه هفتم درباره »کاهش مدت سربازی 
به میانگیــن ۱2مــاه«، »تعیین معافیت 

مشمولان ۳0سال دارای 2 فرزند و بیشتر« و »تعیین وضعیت 
مشمولان غایب« مصوبه ای داشته که درصورت تصویب نهایی، 

گام مهمی در اصلاح فرایند سربازی خواهد بود./خانه ملت

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 حسین امیرعبداللهیان و فیصل بن فرحان، وزرای امورخارجه 
ایران و عربستان درباره برگزاری نشست فوق العاده سران سازمان 

همکاری اسلامی بحث و تبادل نظر کردند.
  هیأت منصفه دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی با اکثریت آرا، 
غلامحسین کرباسچی، مدیرمسئول »هم میهن« را برای »نشر 
مطالب خلاف واقع« و »ایجاد اختلاف بین قشــرهای مختلف 

مردم« مجرم شناخت و او را مستحق تخفیف ندانست.
 22دستگاه ارتباطی و استارلینک که ازسوی آژانس امنیت ملی 
آمریکا وارد کشور شــده بود، ردیابی و توسط نیروهای امنیتی 

ضبط شد.
  وزارت امورخارجه جمهوری اســلامی ایــران در واکنش به 
تهدید اتمی وزیر رژیم صهیونیســتی، خواســتار اقدام فوری 
شــورای امنیت و آژانس بین المللی انرژی  اتمی برای خلع سلاح 

اتمی این رژیم شد.
  محمد موحدی آزاد، دادســتان کل کشــور برای شرکت در 
بیست ویکمین نشست دادســتان های عضو سازمان همکاری 

شانگهای، در رأس هیاتی به چین سفر کرد.
  جمیله علم الهدی، همسر رئیس جمهور در نامه ای خطاب به 
همسران روسای جمهور ۴0کشور اروپایی، خواستار محکومیت 
قتل کودکان و زنان بی پناه فلســطینی ازسوی همسران شان و 

اقدام فوری برای برقراری صلح شد.
  محمدحسن رحیمیان، علی اکبر اشعری و اکبر نصراللهی به 
ترتیب به عنوان رئیس، دبیر و سخنگوی هیأت منصفه دادگاه های 

سیاسی و مطبوعاتی استان تهران تعیین شدند.

تاانتخابات

اجتهادداوطلبانخبرگانچگونه
تأییدمیشود؟

رئیس ستاد انتخابات کشور با اعلام اینکه در روز 
نخست ثبت نام داوطلبان مجلس خبرگان رهبری 
۳7نفر نام نویسی کرده اند که نسبت به مدت مشابه 
دوره قبل، ۱0نفر اضافه شــده اند، گفت: براساس 
قانون، اجتهاد افرادی کــه ثبت نام می کنند باید 
تأیید شــود؛ بنابراین باید مدرک ارائه دهند و در 
آزمون شــرکت کنند؛ مگر افرادی که براســاس 
قانون، اجتهادشان ازســوی مقام معظم رهبری 
تأیید شده باشد یا کسانی که در دوره قبلی مجلس 
خبرگان شرکت کرده اند و قبلا اجتهادشان تأیید 
شده است. سیدمحمدتقی شــاهچراغی درباره 
تشخیص اجتهاد داوطلبان ازسوی شورای  نگهبان 
عنوان  کرد: اجتهاد با آزمون مشخص می شود، اما 
فقهای شورای نگهبان نیز باید تأیید کنند. وی به 
این نکته هم اشاره کرد که نحوه بررسی اعتراض در 
انتخابات مجلس خبرگان در اختیار فقهای شورای  

نگهبان است.

آغازبررسیسوابقکاندیداها
درشورایائتلاف

امیرابراهیم رسولی، ســخنگوی شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب از آغاز فرایند بررسی کاندیداها 
برای حضور در فهرســت این شــورا، در کمیته 
انتخابات تهران و شهرستان ها و نهایی  شدن آن 

طی هفته های آتی خبر داد.

تشکیلستادراهبریتجارتمنطقهای
گسترش دیپلماســی اقتصادی از رویکردهای برنامه هفتم توســعه اســت. با مصوبه مجلس، دولت مکلف شد 
ظرف 6ماه از لازم الاجرا شدن این قانون، ستاد راهبری تجارت منطقه ای انرژی را تشکیل دهد و سند و نقشه راه 

دیپلماسی منطقه ای انرژی شامل فهرست کشورهای هدف را تدوین کند./خانه ملت

ساختاریبرایحفاظتاززیرساختهایمهم
تقویت حفاظت از زیرســاخت ها، از مهم ترین دســتورکارهای سازمان پدافندغیرعامل اســت. غلامرضا جلالی، 
رئیس این سازمان اعلام کرد ساختاری با عنوان »مرکز تنظیم استانداردهای تخصصی« ایجاد شده تا با تشکیل 

یک اکوسیستم، به حفاظت از زیرساخت های مهم کمک کند./ایرنا

بلینکن،وزیرخارجهآمریکاپسازورودبه
فرودگاهبغداد،یکجلیقهضدگلولهبرتنکرد

وباهلیکوپتربهمنطقهسبزبغدادرفت.

@ab_ganji

@alimohamma21167

@alifrahzdi

عبدالله گنجی

آقای محمدی

علی فرحزادی
رهبری

نقش پررنگ آمریکا در جنایات غزه
از همان روزهای اول حملات رژیم صهیونیستی همه شواهد 
نشان دهنده دخالت مستقیم آمریکایی ها در اداره جنگ است 
و هرچه از این جنگ می گذرد، دلایل نقش مستقیم آمریکا 
در هدایت جنایت های رژیم صهیونیستی پررنگ تر می شوند.

راهبرد مشترک تهران و بغداد
تلاش همه جانبه برای افزایش فشارهای سیاسی به آمریکا و 
رژیم صهیونیستی به منظور توقف بمباران ها در غزه ضروری 
است. جمهوری اســلامی ایران و عراق با هماهنگی یکدیگر 

می توانند در این زمینه نقش آفرین و تأثیرگذار باشند.

آمریکا؛ شریک جرم رژیم صهیونیستی
اگر کمک های تسلیحاتی و سیاســی آمریکا نباشد، کار 
برای رژیم صهیونیســتی قابل ادامــه دادن نخواهد بود. 
آمریکایی ها حقاً و انصافاً شریک جرم صهیونیست ها در 

جنایات غزه هستند.

توصیه ای درباره همکاری های دوجانبه
همکاری هــای دوجانبه ایــران و عــراق در زمینه های 
اقتصادی و امنیتی، بحمدلله پیش می رود، اما باید مراقب 
بود پیگیری توافق ها با همان انگیزه اولیه استمرار یابد و 

دچار کندی نشود.

آبروی از دست رفته رژیم صهیونیستی
به رغــم همــه کشــتاری کــه در غــزه انجام می شــود، 
رژیم صهیونیســتی تا الان شکســت خورده واقعی دراین 
ماجراست؛ زیرا نتوانسته  آبروی از دست رفته خود را بازگرداند 

و در آینده هم قادر به این کار نخواهد بود.

قدردانی از دولت و ملت عراق
از مــردم و دولــت عــراق و شــخص نخســت وزیر 
بابــت مهمان نــوازی و خدمات رســانی و برقــراری 
 امنیــت در ایــام اربعیــن صمیمانــه تشــکر و قدردانی

 می کنم.

هماهنگیایرانوعراقدرباره
تحولاتغزه

نخســت وزیر عــراق در دیــدار بــا رهبرمعظم انقلاب در 
سخنانی با ابراز خرســندی فراوان از ملاقات با ایشان، 
عملیــات »طوفان الاقصــی« را یک عملیــات قهرمانانه 
و موجــب خوشــحالی همــه آزادگان جهــان دانســت 
و گفــت: در کنــار ایــن خوشــحالی، همــه مــا از کشــتار 
وحشــیانه در غزه کــه یــک انتقام جمعــی از مــردم این 
منطقه کوچک اســت، به شــدت اندوهگین هســتیم. 
محمد شیاع الســودانی افــزود: دولــت و ملت عــراق و 
همچنین جریان های سیاسی داخلی، در قضیه غزه در 
صف اول حمایت از مردم مظلوم این منطقه هســتند 
و دولت عــراق تلاش های سیاســی گســترده ای را برای 
توقف جنایت ها در غزه انجام داده است. وی با انتقاد 
از سکوت مجامع بین المللی و مدعیان حقوق بشر در 
قبال این جنایت ها تأکید کرد: همه تلاش ما در وهله 
نخســت، توقــف بمباران هــا و در مرحلــه بعــد، ارســال 
کمک های غذایــی و دارویــی به مــردم غزه اســت و در 
مذاکــرات خود بــا رئیس جمهــور ایــران، در ایــن زمینه 
هماهنگی هــای لازم انجام شــده اســت. نخســت وزیر 
عــراق همچنین بــر اراده جــدی دولت این کشــور برای 

گسترش روابط با ایران و اجرای توافق ها تأکید کرد.

بررسی وضعیت توافق های دوجانبه و تحولات جاری در غزه
 2محور اصلی رایزنی رئیس جمهور ایران و نخست وزیر عراق در تهران بود

راهبردهای مشترک تهران و بغداد

دومین سفر محمد شیاع السودانی، نخســت وزیر عراق به تهران و دیدار و گفت وگوی نخست وزیر عراق با 
مقام های ارشد ایرانی، ازجمله رهبرمعظم انقلاب و رئیس جمهور در شرایطی انجام شد که »بررسی وضعیت 
توافق های دوجانبه«، »تأکیــد بر ضرورت ارتقای همکاری های دوطــرف«، »ضرورت توقف فوری حملات 
رژیم صهیونیستی به سرزمین های اشغالی« و »امدادرسانی به مردم غزه« مهم ترین محورهای رایزنی های السودانی و رئیسی 

در تهران بود.

روزنه

رئیس جمهور ایران و نخست وزیر عراق روز دوشنبه پس  از 
برگزاری مراسم استقبال رسمی در کاخ سعدآباد، به صورت 
دوجانبه گفت وگو کردند؛ دیداری که مهم ترین محورهای 

آن را در ادامه می خوانید.
۱(  ابراز نگرانی عمیق از وقوع فاجعه انسانی در غزه

2( ضرورت توقف فوری حملات و برقراری آتش بس
۳( رفع محاصره و ارسال کمک های امدادی به منطقه

۴( بررسی راه های ایجاد اجماع جهانی برای توقف جنگ
5( تأکید بر مسئولیت نهادهای بین المللی و مجامع حقوقی 

نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه
6( همکاری و هماهنگی دولت های اسلامی برای کمک به 

مردم فلسطین
7( مرور آخرین وضعیت تفاهم ها و توافق های دوجانبه

8( تأکید بر ارتقای سطح همکاری های تجاری و اقتصادی 

السودانی و رئیسی چه گفتند؟

محورهای رایزنی

برگزاری نشست مطبوعاتی مشترک ازسوی السودانی و رئیسی، از دیگر دستورکارهای سفر نخست وزیر عراق در تهران بود؛ 
نشستی که با تشریح مواضع دوطرف درباره تحولات جاری در سرزمین های اشغالی همراه بود.

رئیسی:

  ادعای آمریکایی ها مبنی بر اینکــه به دنبال کمک به غزه و 
برقراری آتش بس هستند، دروغ است.

 آمریکایی ها عملا دست رژیم صهیونیســتی را برای قتل و 
کشتار بازتر می کنند.

  از نخســت وزیر عراق برای اجرای قرارداد امنیتی فی مابین 
قدردانی می کنم.

  امیدواریم خلع سلاح معاندان و ضدانقلاب به صورت کامل 
اجرایی شود.

 گام های خوبی برای توســعه روابط تجاری به ویژه در زمینه 
شهرک های صنعتی در مرز 2کشور برداشته  شده است.

  ایران و عراق درباره جنایات رژیم صهیونیستی در غزه مواضع 
مشترک دارند.

 حمایت از مبارزه مشروع ملت فلســطین و تشکیل کشور 
مستقل فلسطینی به پایتختی قدس شریف موضع اصولی عراق 

در قبال مسئله فلسطین است.
  ســال های طولانی است که ســاکنان غزه درمقابل چشم 

جهانیان در زندانی بزرگ به سرمی برند.
  نهادهای بین المللی در انجام وظایف و تعهدات شان در قبال 

جنایت های رژیم صهیونیستی در غزه ناکام مانده اند.
  باید با فشار آوردن به رژیم صهیونیستی این تجاوز و کشتار 

سازمان یافته را متوقف کرد.
 عراق، آماده مشارکت به منظور بازسازی غزه است.

 دولت عراق به هیچ جریان و گروهی اجازه نمی دهد از خاک 
عراق خطری متوجه مرزهای ایران کند.

السودانی:

الســودانی روز دوشــنبه درحالــی وارد تهران شــد که طی 
روزهــای اخیــر در بغــداد، میزبــان آنتونــی بلینکــن، وزیر 
امورخارجه آمریکا بود؛ سفری که به نظر می رسد بیش از 
هرچیز، کاهش فشارهای منطقه ای به رژیم صهیونیستی 
و البتــه پایگاه های آمریکایــی را دنبال می کــرد. درچنین 
شــرایطی برخــی منابــع خبــری معتقدنــد الســودانی 
احتمــالا حامــل پیامــی ازســوی طــرف آمریکایــی بــرای 

جمهوری اسلامی  ایران خواهد بود. 
گمانه زنی هــا دربــاره پیــام آمریکایی هــا کــه احتمــالا 
نخســت وزیر عــراق حامــل آن بــوده ، در شــرایطی اســت 
کــه روز دوشــنبه وزیــر امورخارجــه ایــران در تازه تریــن 
موضع گیری خود درباره تحولات جاری در سرزمین های 
اشــغالی، با بیان اینکه پوشیدن جلیقه ضد گلوله توسط 
وزیــر امورخارجــه آمریــکا در بغــداد، »واقعیــت نقــش 
آمریــکا« اســت، اعــلام کــرد طــی 3روز گذشــته از طــرف 
آمریکایی ها پیام رسیده که به دنبال »آتش بس« هستند. 
امیرعبداللهیــان با بیــان اینکه آنهــا اقدام هایــی را انجام 
دادند، امــا در عمــل فقط از نسل کشــی در غــزه حمایت 
کردند، ابراز امیدواری کرد آمریکا هرچه زودتر سیاست 
خود را در حمایت از طرف اشــغالگر تغییر دهد. با وجود 
ایــن امــا هنــوز مشــخص نیســت »پیــام آتش بــس« کــه 
امیرعبداللهیــان به آن اشــاره کــرد، درجریان ســفر اخیر 

السودانی به تهران، به ایران منتقل شده است یا نه؟

آمریکا پیام آتش بس داد؟


